
 

 

Informacja na temat stanu przygotowań i zabezpieczeń  

gminy Krapkowice w razie wystąpienia powodzi  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dane zawarte w informacji będą ujęte Centralnej Ewidencji Zasobów i w Wojewódzkich 

Ewidencjach Zasobów, zatem zgodnie z treścią art. 28 ustawy o ochronie ludności i OC, który 

mówi: Dane zawarte w Centralnej Ewidencji Zasobów i w Wojewódzkich Ewidencjach Zasobów 

nie stanowią informacji publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902), informacja ta nie podlega publikacji, 

udostępnianiu i przekazywaniu osobom postronnym.  
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 Powódź z roku 2024, którą pamiętamy do dziś, wyrządziła spore straty. Niestety nie ma 

skutecznej metody na ochronę przed powodzią. Jest jednak możliwość ulepszania zabezpieczeń 

w celu minimalizacji strat. Między innymi w tym celu została wydana ustawa o Ochronie 

Ludności i Obronie Cywilnej wchodząca w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. W ramach 

powyższej ustawy opublikowany został Plan Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-

2026, który zakłada przekazanie gminom środków finansowych w formie dotacji celowej na 

zakup sprzętu zgodnego z planem OLiOC. Poniżej przedstawię zakupiony sprzęt z dotacji, który 

może być użyty do zabezpieczenia gminy Krapkowice w razie wystąpienia powodzi. 

 

W pierwszej kolejności zakupiona została workownica dwustanowiskowa do 

zasypywania worków z piaskiem. Jest to sprzęt o bardzo dużej wydajności sięgającej aż 900 

worków na godzinę. W czasie powodzi każda budowa wału z worków z piasku wymagała 

zaangażowania wielu osób do zasypywania worków piaskiem. Dzięki mechanicznej 

zasypywarce, czas na ułożenie wałów w worków będzie zmniejszony do minimum.  

 

Uzupełniono zapasy worów na piasek. Zakupionych zostało 320 tyś worków. Liczba 

wydaje się duża, jednak na bazie doświadczeń wiemy, że budowa jednego wału pochłania nawet 

kilkadziesiąt tysięcy worków.  

 

Zakupiono zapory przeciwpowodziowe w liczbie 1000 szt. Są to zapory lekkie, 

modułowe, z możliwością łączenia tworząc tym samym mur oporowy. Ich zaletą jest szybkość 

montażu, łatwość transportu i przechowywania. Jednak mają swoje wady, do których należy 

ograniczenie wysokości. Zapory przeciwpowodziowe zabezpieczają tylko do swojej wysokości. 

Nie da się tej wysokości zwiększyć, jak to ma miejsce przy wałach budowanych z worków  

z piaskiem.  

 

Zakupiono łódź płaskodenną z silnikiem zaburtowym wraz z przyczepą do jej transportu 

z myślą o doposażeniu jednostki OSP Pietna. W czasie powodzi w 2024 roku jednostka OSP 

Żużela użyczyła swoją łódź płaskodenną jednostce OSP Pietna, ponieważ sołectwo Żużela nie 

ucierpiało w wyniku powodzi. Łódź płaskodenna stała się jedynym środkiem transportu na 

zalanych terenach. Wielokrotne próby uzyskania dotacji z różnych źródeł na zakup łodzi 

płaskodennej nie powiodły się. Dopiero możliwości programu OLiOC pozwoliły na zakup łodzi.  

 



Zwiększono możliwości logistyczne sprzętu, żywności, wyposażenia itd. poprzez zakup 

większej przyczepy towarowej. W czasie powodzi jak również w działaniach popowodziowych 

brakowało sprzętu logistycznego. Napływające dary żywności i wyposażenia trzeba było  

w miarę szybko i sprawnie przetransportować do miejsca docelowego. W tym celu prosty sprzęt 

w postaci przyczepy towarowej staje się niezbędnym narzędziem w działaniach.  

 

Zakupiono cysterny mobilne do transportu wody pitnej. Nie trzeba chyba nikomu 

tłumaczyć, że woda pita jest fundamentalnym, niezbędnym elementem bytowym mieszkańców, 

warunkującym nie tylko przeżycie, ale także codzienne funkcjonowanie jakim jest higiena.  

Z chwilą zalania lub uszkodzenia wodociągu, woda pitna może być dostarczona  

i dystrybułowana na miejscu zdarzenia.  

 

Zakupiono duże namioty jak i namioty tzw. ekspresowe, których rozstawienie zajmuje 

niewiele czasu. Zakupiono łóżka polowe z pełnym wyposażeniem jak również składane stoły i 

ławki. Powyższy sprzęt będzie mógł być wykorzystany do stworzenia miejsc schronienia dla 

ewakuowanych mieszkańców. W czasie powodzi 2024 roku nie wystąpiła potrzeba zapewnienia 

schronienia dla ewakuowanych. Mieszkańcy zalanych terenów znaleźli schronienie u sowich 

krewnych, przyjaciół i dalszych sąsiadów. Jednak należy być przygotowanym na wystąpienie 

masowej ewakuacji.  

 

 

Każda powódź zostanie w naszej pamięci na długie lata. Zniszczeń jakich dokonuje nie da się 

naprawić w ciągu krótkiego okresu czasu. Z powodzią nie da się walczyć, można jedynie lepiej 

się do niej przygotować. Sprzęt planowany do zakupu przez gminę Krapkowice w 2025 roku był 

podyktowany przede wszystkim zwiększeniu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego.  

W kolejnych latach planowane jest dalsze powiększanie bazy sprzętowej. Jednak możliwości 

zakupu uzależnione są od źródeł ich finansowania.  
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